
JIHoČESKÁ txIvpnzlTA V ČpsrÝcn euoĚrovtcÍcn
Pedagogická fakulta

,Y,,POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Jméno a příjmení studenta: Andrea Augstenová
Studti ní obor : Sociální pedagogika
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. olga Vaněčková
Katedra : pedagogiky a psychologie
Název bakalářské práce: Volnoěasové aktivity seniorů v Domově důchodců Horní PIaná

Volba tématu: 1. Aktuální
Z- Stu"au.ani
3. Méně vhodná

Cíl práce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn
2. Vhodně zvolený cíl. který byl částečně naplněn
3. Vhodně zvolený cíl' který nebylnaplněn
4. Nevhodně zvolený cíl

Struktura práce: 1. Pro dané téma zdařiIá a logická
2' Pro dané téma přiměřená
5. Pro dané téma nevhodná

Práce s literaturou: 1. Velmi dobrá, pouŽity nejnovější dostupné prameny
2. Dobrá. převaŽují běŽně dostupné prameny
3. Slabá, zastaraIé prameny

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy):
1. Velmi dobré, funkční
2. odpovídá nutnému doplnění textu
3. Nedostačující

Přínosy bakalářské práce: 1. originální, inspirativní něnory
2. Vlastní názor argumentaěně podpořený
3. Vlastní názor chybí

Uplatnění bakalářské práce v praxi:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit pouze ve vlastní praxi
3. Práci nelze příliš dále vyuŽívat v praxi

Formální stránka: 1. Výborná
2.PŤtjate|ná
3. Nevyhovující

Jazykovástránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá



2. Gramatika
c) nevyhovující
a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

Zásadni připomínky k bakalářské práci:
1. nemám
2. mámtyto

Další hodnocení:
Autorka zvolila pro Zpracování své bakalářské práce téma, které je v současné době častým

námětem diskusí mezi odbornou veřejnosti: zabývá se formami a možnostmi volnočasových

aktivit a jejich významem pro kvalitu Života ve stáří' Jako cíl si stanoví zjistit, jaký význam

přik1ádaji senioři v konkréiním rezideněnim zatizení nabízeným volnočasovým aktivitám a

jak hodnotí jejich přínos.

Práce je rozdělena standardně do dvou částí' obsahově dobře vyvážených. Vjednotlivých

kapitoiach teoretické části autorka identifikuje a přibllŽuje zák\adní oblasti tématu (stárnutí,

stáří, sociální práce) a pokouší se propojit teoretické poznatky o sociální práci se seniory

s informacemi b praxi kónkretniho zaŤízení. Vhodnější by bylo zahrnout tyto informace spíše

do části praktické, která se seniory z tohoto zaÍízenízabývá'

V praktické části práce autorka zvo|iIa v souladu se sledovanými cíli výzkumný přístup

kvalitativního charakteru, postup šetření je v práci přehledně dokumentován. Pro ziskáni

hlubších informací o zkušenbstech a postojích seniorů pouŽila náročnou metodu

po1ostrukturovaného rozhovoru. V rozhovorech s pěti seniory vycháze|a z připravených

okruhů' v některých případech by ale bylo vhodnější okruhy' resp. otázky více přizpůsobit

osobnosti respondentu i vývoji rozhovoru (to je např. otázka Naplnilo Vaše studium a

následné pouóláni ...).Za přinosné považuji, že autorce se podařilo získat spontánní a

autentické výpovědi. ířes jejich pečlivóu analýzu se ale zďá, jako by se závěry anaIýzy trochu

míjely s výz-kumnými otážkami ; odpovědi na ně se také jeví příliš zobecňující. K tomu by se

mohla autorka vyjádřit v rámci obhajoby.

Úroveň práce poněkud sniŽují gramatické chyby v textu'

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji

k ústní obhajobě.

Navrhovaná klasifikace: velmi dobře

.zJ

Podpis vedoucího bakalářské práce- t../.i|i'!.::'

Datum: 5.5.2015

,/ ?r'/'Z*/-t'--'- -


